МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД№ 38 «ЗОРЕНЬКА»

(МБДОУ № 38 «ЗОРЕНЬКА»)

ПРИКАЗ

16.01.2025 №ДС38-11-23/5
г. Сургут

О разработке «Дорожной карты»
по внедрению Программы просвещения
родителей (законных представителей)
детей дошкольного возраста.

Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации
от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания президиума Государственного
Совета Российской Федерации 25.05.2022 по вопросам разработки
Министерством Просвещения Российской Федерации совместно с органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации мер государственной
поддержки в части подготовки и внедрения программ просветительской
деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные образовательные
организации, направляет Приказ Департамента образования и науки Ханты–
Мансийского автономного округа– Югры от 04.12.2023 № 10-П-2574 «Об
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по сопровождению,
внедрению и реализации в 2025 году в Ханты– Мансийском автономном округе–
Югре Программы просвещения родителей (законных представителей) детей
дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации.
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Разработать «Дорожную карту» Программы просвещения родителей.
2. Ознакомить педагогический состав с «Дорожной картой» и организовать

работу по данному направлению.
3. Контроль за исполнением возлагаю на заместителя заведующего по УВР

Куриленко Наталью Михайловну.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
0C70D1223E3009D31717739C826B97B6
Владелец:
Нечипорук Надежда Петровна
Действителен: с 18.03.2025 по 11.06.2026

Н.П. Нечипорук